

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 55/2024

Processo Adm.: 55/2024

Data do Processo: 18/06/2024

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 55/2024  
b) **Nr. Licitação:** 55/2024 - PR  
c) **Modalidade:** Pregão presencial  
d) **Data de Adjudicação:** 01/07/2024  
e) **Objeto da Licitação:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DO 2º FESTIVAL INTERNACIONAL DE TURISMO LA FRONTERA DURANTE OS DIAS 30/08 À 01/09/2024, NO PARQUE TURÍSTICO AMBIENTAL DE INTEGRAÇÃO – PTAI. PROCESSO SCC 2985/2024 E PORTARIA CONJUNTA SGG/SEF N° 015/2024

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
<b>D CASAGRANDE LTDA</b>				
10 - TEE 25mm - Marca: PLASTILIT	UN	7,000	2,5000	R\$ 17,50
11 - JOELHO 25mm X 1/2 - Marca: PLASTILIT	UN	7,000	3,5000	R\$ 24,50
12 - TORNEIRA P/PIA - Marca: HERQ	UN	7,000	24,0000	R\$ 168,00
13 - TUBO 25mm - Marca: PLASTILIT	UN	10,000	25,0000	R\$ 250,00
14 - BRAÇADEIRA 25mm - Marca: RM	UN	20,000	1,5000	R\$ 30,00
15 - REGISTRO GERAL 25mm - Marca: PLASTILIT	UN	2,000	34,0000	R\$ 68,00
16 - POTE DE ADESIVO - Marca: TIGRE	UN	1,000	24,0000	R\$ 24,00
17 - ADAPTADOR 25 P/ 1/2 - Marca: TIGRE	UN	8,000	2,9000	R\$ 23,20
18 - MANGUEIRA ALTA PRESSAO- - Marca: RS TUBOS	MTS	100,000	4,8000	R\$ 480,00
19 - ADAPTADORES 25 P/ ½ - Marca: TIGRE	UN	10,000	3,0000	R\$ 30,00
20 - FITA VEDA ROSCA 1MMX10M - Marca: TIGRE	UN	3,000	5,0000	R\$ 15,00
21 - ANEIS DE BORRACHA - Marca: TIGRE	UN	15,000	9,0000	R\$ 135,00
22 - JOELHO DE 40MM - Marca: PLASTILIT	UN	7,000	4,3000	R\$ 30,10
23 - REDUÇÃO 50 X 40 mm - Marca: PLASTILIT	UN	6,000	2,7500	R\$ 16,50
24 - LUVA 50MM - Marca: PLASTILIT	UN	6,000	3,8000	R\$ 22,80
25 - TUBO ESGOTO 50 MM - Marca: PLASTILIT	Uni	8,000	54,0000	R\$ 432,00
26 - TUBO ESGOTO 40 mm - Marca: PLASTILIT	UN	2,000	38,0000	R\$ 76,00
27 - PACOTE BRAÇADEIRA 300 X 3.5 - Marca: VILLA	UN	1,000	14,5000	R\$ 14,50

Dionísio Cerqueira, 01/07/2024

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2024

Processo Adm.: 55/2024

Data do Processo: 18/06/2024

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
28 - CIFA0 80 cm - Marca: TIGRE	UN	7,000	12,5000	R\$ 87,50
29 - JOELHO 45 GRAU X 50 MM - Marca: TIGRE	UN	6,000	7,0000	R\$ 42,00
30 - PADRAO TRIFASICO 3 X 50 A - Marca: GERAL ELETRO	UN	1,000	3.230,0000	R\$ 3.230,00
31 - CABO MULTI 4X16 mm - Marca: NEO	MTS	40,000	12,8000	R\$ 512,00
32 - CONECTOR PERFURANTE 70 - Marca: INTEL	UN	16,000	14,8000	R\$ 236,80
33 - ALÇA PERFORMADA 16 mm - Marca: VILLA	UN	4,000	7,0000	R\$ 28,00
34 - FITA ISOLANTE 10 MTS. - Marca: LORENZETTI	Unidad	3,000	7,0000	R\$ 21,00
35 - QUADRO DISTRIBUIÇÃO 6 D - Marca: TIGRE	UN	2,000	84,0000	R\$ 168,00
36 - DISJUNTORES 32 A - Marca: SOPRANO	UN	7,000	17,0000	R\$ 119,00
37 - MÃO-DE-OBRA INSTALAÇÃO DE CAIXAS, INSTALAÇÃO DE REDE DE ENERGIA PARA AS TOMADAS, INSTALAÇÃO DE PADRÃO DE ENERGIA, REDE D'AGUA, ESGOTO PARA PIA, E REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL EXISTENTE - Marca: CASAGRANDE	LOTE	1,000	5.950,0000	R\$ 5.950,00

**JOHN RR SEGURANÇA LTDA ME**

9 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA EM EVENTOS. EQUIPE COM 18 SEGURANÇAS PARA O 2º FESTIVAL INTERNACIONAL DE TURISMO LA FRONTEIRA A SER REALIZADO DURANTE OS DIAS 30 E 31 DE AGOSTO E 01 DE SETEMBRO DE 2024, SENDO 06 SEGURANÇAS POR NOITE COM TURNO DE 12 HORAS CADA. HORÁRIO: DAS 21h00 ÀS 09h00. - Marca: JOHN RR	LOTE	1,000	11.050,0000	R\$ 11.050,00
---	------	-------	-------------	---------------

**P. I. MALLMANN & CIA LTDA**

1 - ESTRUTURA METALICA DE COBERTURA DE PIRAMIDE EM TAMANHO 10M X 10M, COM CALHA (MODULAR). COBERTURA EM FORMATO DE CHAPEU DE BRUXA. - Marca: MALLMANN	UN	8,000	3.190,0000	R\$ 25.520,00
2 - ESTRUTURA METALICA DE COBERTURA DE PIRAMIDE EM TAMANHO 5M X 5M, COM CALHA (MODULAR). COBERTURA EM FORMATO DE CHAPEU DE BRUXA - Marca: MALLMANN	UN	4,000	1.490,0000	R\$ 5.960,00
3 - ESTRUTURA METALICA DE COBERTURA DE AUTOPORTANTE COM COBERTURA EM ARCO EM TAMANHO 14M X 20M, COM PÉ DIREITO DE TORRE EM Q30 DE 5 METROS E LATERAIS DE Q30 DE 10 METROS. - Marca: MALLMANN	UN	1,000	19.990,0000	R\$ 19.990,00
4 - ESTRUTURA METÁLICA DE COBERTURA DE BARRACA DE 3X3 METROS. - Marca: MALLMANN	UN	15,000	340,0000	R\$ 5.100,00
5 - ESTRUTURA DE BOX DE 3X4 METROS EM STAND BÁSICO EM CHAPA DE TS BRANCA, MONTANTE DE ALUMINIO 2,20METROS COM BALCÃO DE ATENDIMENTO, 01 LÂMPADA, 02 TOMADAS, E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO. - Marca: MALLMANN	UN	8,000	1.790,0000	R\$ 14.320,00
6 - ESTRUTURA METÁLICA DE PORTAL DE ENTRADA EM Q30 PÉ DIREITO DA TORRE DE 4 METROS X 9 METROS DE LARGURA, INCLUSO A LONA DE EVENTO. - Marca: MALLMANN	UN	2,000	3.490,0000	R\$ 6.980,00
7 - BANHEIROS QUIMICOS MÓVEIS PARA OS 3 DIAS DE EVENTOS, INCLUSO LIMPEZA E PRODUTOS, PAPEL HIGIÊNICO. - Marca: MALLMANN	UN	8,000	740,0000	R\$ 5.920,00
8 - FORRAÇÃO EM PISO LINÓLIO NA COR PRETA. - Marca: MALLMANN	M2	100,000	19,9000	R\$ 1.990,00

Dionísio Cerqueira, 01/07/2024

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2024

Processo Adm.: 55/2024

Data do Processo: 18/06/2024

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:****VOLKWEIS, DISTRIBUIDOR DE BEBIDAS LTDA**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
38 - TORRES SLIN COM 4 SUB GRAVES 18" COM 8 MIL WATTS DE SOM PARA SOM DE FRENTE. * ALTO FALANTE SUBWOOFER: 18"; * ALTO FALANTES TORRE: 18 X 3.5" (2 TORRES COM 9 ALTO-FALANTES CADA); * RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 150-15KHZ (TORRE) / 40-150KHZ (SUB); * IMPEDÂNCIA: 8 OHMS (TORRE) / 4 OHMS (SUB); * POTÊNCIA: 800W RMS / 1.600W PICO (TORRE), 1.200W RMS / 2.400W PICO (SUB) * SPL: 127DB (TORRE) / 128DB (SUB); * CONTROLE INDIVIDUAL DE VOLUME; * 4 OPÇÕES DE PRESETS DSP; * LED DE LIMITER; * LED DE SINAL; * ENTRADA A: XLR/P10; * ENTRADA B LINHA/MIC: BALANCEADA XLR/P10; * BIVOLT SELECIONÁVEL; * PESO LÍQUIDO: 11,5 KG (TORRE) / 34.5 KG (SUB); * DIMENSÕES TORRE: 12.5X14X89.2 CM; * DIMENSÕES SUB: 60X58X53.5 CM. - Marca: DRB	UN	4,000	2.000,0000	R\$ 8.000,00
39 - TORRES DE SOM PARA SONORIZAÇÃO DA ÁREA GASTRONÔMICA * Sistema tipo: Duas vias 15" Amplificado * Gabinete: Polipropileno com tela em aço. * MAX SPL: 129 dB * Resposta de frequência: (13 dB)59Hz - 16,5Khz, (110 dB):49 Hz - 19 kHz * Potência: 300W RMS (LF) + 50W RMS (HF) * Impedância de entrada: 100k ohm balanceado * Padrão de cobertura: 100° (horizontal) × 60° (vertical) nominal * Bluetooth: Recepção de áudio, Bluetooth versão 5.0 DSP: * Funções Tone e Locate * Compressores e Limiters independentes Conexões: * 2 Entradas XLR/P10 combo mic/line * 1 Entrada Aux P2 3,5 mm * 1 Entrada USB** * 1 Saída XLR pass-thru * Encaixe para pedestal: 35 mm (duplo ângulo) * Alimentação: 110-127V ou 220-240V selecionável - Marca: JBL	UN	2,000	1.500,0000	R\$ 3.000,00
40 - PAINEL DE LED P5 4x2 METROS * SISTEMA: LINSN * AFINAÇÃO REAL: 5MM (DISTÂNCIA ENTRE PIXELS REAIS) * PIXEL SMD 3-EM-1 2121 BRANCO LED (TIPO DO LED) * MÓDULO DE LED; 320X160 * MÓDULOS POR GABINETE: 18 MÓDULOS * RESOLUÇÃO DA PLACA: (L) 160PIXELSx (H) 160PIXELS (RESOLUÇÃO DE CADA PLACA) * DENSIDADE DE PIXEL: 40000 PIXELS / M2 * TIPO LEVE; SMD2121 * BRILHO: 1300NITS * IC DA UNIDADE: 2038S * ATUALIZAR FREQUÊNCIA; =1920HZ * MTBF; 100000 HORAS - Marca: BS BRASIL	UN	1,000	6.000,0000	R\$ 6.000,00
41 - MONITOR PALCO ATIVO LINE 106 DB SPL MAX * Impedância: 4 OHMS; * Potência: 120 WRMS; * DB SPL MÁX. Contínuo - Campo Livre 106dB; * DB SPL MÁX. Contínuo - Plano ao Terra 112dB; * DB SPL MÁX. Pico - Campo Livre 118dB; * DB SPL MÁX. Pico - Plano ao Terra 124dB; * Alto falantes de 12 polegadas;	UN	4,000	300,0000	R\$ 1.200,00

Dionísio Cerqueira, 01/07/2024

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2024

Processo Adm.: 55/2024

Data do Processo: 18/06/2024

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
* 1 Driver de Titânio; * Resposta de frequência (75Hz à 18KHz); * Ângulo de cobertura Corneta (60°H x 60°V); * Controle de volume; * Entrada Paralela de Sinal P10; * Circuito Clip Limiter Inteligente (CLP); * Sistema Auto Ramp de Acionamento (ARP); * Proteção Contra Curto (SCP); * Proteção Térmica Eletrônica (ETP); * Sistema de Ventilação Inteligente (ICS) / Turbo Ventilada; * Alça Lateral para Transporte; * Tensão de Rede 120-220V; * Consumo Máximo - W - Senoidal 174W; * Consumo Máximo - W - Pink Noise 87W; * Dimensões (Alt.xLarg.xProf.) 267x484x466; * Peso 11,6Kg. - Marca: ONEAL				
42 - MESA DIGITAL 24 CANAIS CONTROLE SEM FIO *Wi-Fi integrado de banda dupla fornece uma conexão confiável para até 10 dispositivos móveis em situações de missão crítica 2 canais de modelagem de amplificadores de guitarra DigiTech * 8 saídas auxiliares * Gravação de trilha múltipla redundante de caminho duplo de todas as 24 entradas para a unidade USB e PC conectada * 24 entradas simultâneas (10 combo ¼ "TRS / XLR, 10 XLR, 2 níveis de linha, 2 digitais) * EQ paramétrico de 4 bandas, filtro passa-alto, compressor, de-esser e gate de ruído nos canais de entrada * EQ gráfico de 31 bandas, gate de ruído, compressor e supressão automática de feedback dbx® AFS2 em todas as saídas * Analisador de frequência em tempo real (RTA) em entradas e saídas * Compatível com interface digital de áudio e outros softwares de música * Design de montagem em rack 4U * Bivolt: 100 - 240V - 50/60Hz 1° - Marca: SOUNDCRFT	UN	1,000	600,0000	R\$ 600,00
43 - Iluminação com 4 moovings * Potência da Lampada:230W Real * Temperatura da cor:8000K * Tensão:110-220V, 50-60Hz * Consumo:350W * Canais:16Ch * Display:Digital * Pan (Horizontal):540 graus * Tilt (Vertical):270 graus * Disco de cor:14 cores mais o branco * Disco de gobos:17 desenho mais o feixe puro * Prisma:8 faces * Angulo:lente de foco eletronico - de 0 graus a 4 graus * Strobe:paleta mecanica com velocidade ajustável * Dimer:0 - 100% mecanico * Proteção contra superaquecimento * Modo de controle:som, automático, master/slave e DMX. - Marca: LIGHT	UN	1,000	2.000,0000	R\$ 2.000,00
44 - 20 Iluminação Refletor Led Par RGBW * Fonte de alimentação: AC110V-240V / 50-60Hz * Consumo de energia: 175W * LED: 54pcs 5W * Cor: RGBWA 12R / 12G / 12B / 12W / 6ª * Modos de trabalho: DMX, Som, Automático, Master/Slave * DMX: 9 canais * Display DIGITAL	UN	1,000	2.500,0000	R\$ 2.500,00

Dionísio Cerqueira, 01/07/2024

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2024

Processo Adm.: 55/2024

Data do Processo: 18/06/2024

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
* Sistema de resfriamento: Air Cooler * Temperatura de trabalho: 0° - 25° * Pannel de controle: Display Digital LED * Controle individual das cores, trocas de cores, etc. * Efeito Strobe - Marca: LIGHT				
45 - -Microfones sem fio de alta performance com sistema de antenas externas. - Faixa de frequência: 615 - 665 Mhz - Resposta de frequência de áudio: 50 Hz a 15 Khz - Potência de RF: 30 mW - Bastões com chave on/off - Display digital com indicação do canal, tempo de bateria e sinal de RF - Cápsula anti-shock - Alimentação: Pilhas alcalinas AA (10 horas de duração) - Distância da base: até 100 metros dentro das condições ideais - Marca: DYLAN	UN	4,000	250,0000	R\$ 1.000,00
46 - BATERIA COMPLETA COM TAMBORES (PRATOS NÃO INCLUSOS). bumbo 22"x16" surdo 16"x14" tom 12"x8" tom 10"x7" - Marca: MAPEX	UN	1,000	200,0000	R\$ 200,00
47 - MICROFONES PARA INSTRUMENTOS especificação: microfone de tipo dinâmico resposta de frequência: 50hz a 15hz padrão polar: cardióide (unidirecional) impedância de saída :4000hms +- 30% nível de sensibilidade: -50db + - 2db polaridade: pressão positiva na capsula produz tensão positiva no pino 2 em relação ao pino 3 do conector de saída interruptor: chave liga /desliga incorporada ao microfone - Marca: AKG/SHURE	UN	10,000	30,0000	R\$ 300,00
48 - Amplificador de palco para guitarra * Potência 90Watts * 1 Alto Falante de 12" * Controle de Volume Master * Tecla de Seleção Clean/Drive * Controle de Graves, Presence e Agudos * Controle de Ganho Para o Modo Clean * Controle de Volume Para o Modo Drive * Controle de Volume Para o Modo Drive * Tecla Bright * Controle de Ganho Para Efeito Reverb * Reverb de Mola * Entrada Para Pedal Duplo (Dual Footswitch) (Clean/Drive) * Entradas Para Guitarra P10 1/4" * Saída Para Fones de Ouvido Modo Estudante Que * Automaticamente Desligam os Alto Falantes * Inserts Send e Return (Para Utilização de Efeitos Externos) * Entrada Auxiliar RCA (L & R) Com Controle de Volume * Tomada Auxiliar AC * Saída de Linha * Seletor de Tensão de Rede 120/220V * Dimensões (Altura x Largura x Profundidade) 510x580x235mm * Peso Líquido 12,5 kg - Marca: MARSHALL	UN	1,000	400,0000	R\$ 400,00
49 - Amplificador de Contrabaixo * Potência: 200W RMS * Alto-falante: 15" cone aluminium 8r * Chave de distorção: Select Drive * Controle de tons: 3 vias: agudos, médios e graves * Conectividade: Saída de linha para mixação em mesa, fone de ouvido (P10) e entradas passiva e ativa	UN	1,000	400,0000	R\$ 400,00

Dionísio Cerqueira, 01/07/2024

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2024

Processo Adm.: 55/2024

Data do Processo: 18/06/2024

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
* Chave de tensão: 110/220V * Fusível externo: 2A para rede 110v / 1A para rede 220v * Acabamento: Carpete preto * Alça: Plana L200mm * Tela frontal: Aço * Peso: 22,5kg * Dimensões: 64x54x55cm - Marca: HARTCK				
50 - CABEAMENTO COMPLETO NECESSARIO PARA O FUNCIONAMENTO CORRETO DE TODO O EQUIPAMENTO. TÉCNICO DE AUDIO QUALIFICADO PARA OPERAR TODO O EQUIPAMENTO. - Marca: SANTO ANGELO	UN	1,000	1.200,0000	R\$ 1.200,00
51 - Microfone sem fio duplo profissional * Faixa de frequência: 630 - 680 Mhz * Resposta de frequência de áudio: 50 Hz a 20 Khz * Potência de RF: 30 Mw Bastões com chave on/off e botão para troca de canal * Display digital com indicação do canal, tempo de bateria e sinal de RF * Alimentação: Pilhas alcalinas AA (10 horas de duração) * Distância da base: até 100 metros dentro das condições ideais - Marca: DYLAN	UN	1,000	1.500,0000	R\$ 1.500,00
52 - SISTEMA DE DISTRIBUIDOR DE RECEPÇÃO DE ANTENAS UHF. Range de frequência: 400 a 950 MHz (full range) * Conexões BNC * Impedância: 50 Ohms * Range de ganho das antenas: 0 a 31 * Range de Frequência: 400 a 950 MHz (full range) * Range Ganho de Antenas 0 a 31 - Marca: DYLAN	UN	2,000	750,0000	R\$ 1.500,00
53 - BANDA DE APOIO PARA OS 3 DIAS DE EVENTO COM SHOWS DE NO MÍNIMO DE 2h30MIN DE DURAÇÃO. - Marca: RENAN MARIANA E LEO	LOTE	1,000	4.850,0000	R\$ 4.850,00
<b>Total geral:</b>				R\$ 143.731,40

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Admin Geral dos Bens e Serviços da Difusão Cultural e Turística no Município	04.007.13.392.0247.2026.3.3.90.00.00	R\$ 146.608,60

Dionísio Cerqueira, 01/07/2024

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL